SEmED

FOLHA

RÚBRICA J

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de

Educação, Cultura, Desporto e Lazer designada pelo Decreto n° 043/2022, torna público aos

interessados que realizará Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, destinado ao preparo da Merenda

Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto

e Lazer do Município de Anajatuba/MA, com fundamento na Lei 11.947/2009, Resolução

CD/FNDE n°26/2013 alterada pela Resolução FNDE n°04/2015, Resolução n°6, de 8 de maio

de 2020 alterada pela Resolução n°21, de 16 de novembro de 2021 e demais normas que regem

a matéria. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda ocorrerá no dia

06 de fevereiro de 2022 ás 09:00h (Nove horas), na Sala de reuniões da Prefeitura Municipal

de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA. O Edital e seus

Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6a feira-feira, no horário

das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia

digital. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico www.anajatuba.ma.gov.br.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br.

Anajatuba - MA, em 10 de janeiro de 2023.

AURISCILEY GUI SÃ-PAPAI°
Secretária Municipal de Ed1.5 o, Cultura, Desporto e Lazer

Decreto n° 043/2022

J TUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA.

www.anajatuba.ma.gov.br